韶民函〔2022〕45 号

韶关市民政局关于开展“百城千社万企
助就业”专项行动的通知

各县（市、区）民政局：

为深入贯彻落实党中央、国务院和省委省政府关于稳就业保

就业的决策部署和广东省民政厅关于开展“百城千社万企助就业”

专项行的通知（粤民函〔2022〕332 号）要求，积极落实关于推动

社会组织进一步助力高校毕业生等群体就业工作的有关要求，市

民政局联合市教育局、市人力资源社会保障局、市退役军人事务

局，将于8月至 10月期间开展“百城千社万企助就业”专项行动。

现将有关工作通知如下：

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，落实以人民

为中心的发展思想，把促进高校毕业生等群体就业摆在社会组织

工作更加突出位置。开展“百城千社万企助就业”专项行动，激

发社会组织内生动力，发挥社会组织动员社会力量、链接各方资

源、提供专业服务等优势，助力开发就业岗位，拓展就业空间，

提供就业服务，以实际行动服务国家、服务社会、服务群众、服

务行业。专项行动将普及全市和县级以上城市，联动千家以上社

会组织，链接万家以上企业用人单位，为高校毕业生、自主就业

退役士兵等群体拓宽就业渠道。

二、工作安排

（一）协助做好网络招聘双选工作。请各地动员各社会组织

发动会员企业在平台上发布岗位招聘信息，引导高校毕业生、自

主就业退役士兵等有就业需求的群体也在该平台上传个人求职信

息，实现供求双方双向选择。（“校找找”平台，网址：

https://www.xiaozhaozhao.com 右上角“注册”后，在“校找找”

平台首页-“百城千社万企助就业”专项行动栏进入）

（二）积极参与“云上双选”线上直播招聘活动。从8月 21 日

起开展为期20 天的广东经视直播平台线上直播招聘，社会组织可

报名参与“云上双选”网络直播，通过直播方式推荐有岗位需求

的社会组织、企业等，促成就业群体与企业用工单位双向选择。

（三）积极参与线下双选会。拟定于 9 月中下旬，在东莞市

举办一场就业供需双方直接面对面的线下双选会，请各地动员社

会组织及会员企业积极参与。

三、有关要求

（一）请各级民政部门务必提高政治站位，服务大局，大力

动员社会组织自身及发动会员企业，报名参与“百城千社万企助

就业”专项行动，为我市乃至全国全省稳经济促就业作贡献。

（二）请督促各社会组织自身及其会员企业，对提供的岗位

招聘信息负责，确保真实有效，严禁虚假招聘和违法招聘。

https://www.xiaozhaozhao.com）右上角“注册”后，在“校找找”平台首页-“百城千社万企助就业”专项行动栏进入，实现供求双方双向选择。
https://www.xiaozhaozhao.com）右上角“注册”后，在“校找找”平台首页-“百城千社万企助就业”专项行动栏进入，实现供求双方双向选择。

（三）有关“百城千社万企助就业”启动仪式、网络招聘双

选工作、“云上双选”线上直播招聘活动三项工作的具体要求，可

扫具体承办单位省人力资源管理协会提供的二维码进群（见附

件）。

（四）各级民政部门要积极主动协调教育、人力资源社会保

障、军人退役事务等部门，联合开展“百城千社万企助就业”活

动，有条件的地市，可参照东莞模式开展线下双选会。

韶关市民政局

2022 年 8月 17 日

（联系人及电话：钟天维，0751-8738978、13580128622)

附件

各地民政部门参与或主办“百城千社万企助就业”活动的可扫

描以下二维码咨询省人力资源管理协会。

联系电话：广东省人力资源管理协会，020-31957452。热线服

务时间：周一至周五，9:00-12:00；14:00-18:00。

公开方式：依申请公开。

	韶民函〔2022〕45号